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ملوان و استقلال این فصل را 
تقریبا شبیه به هم شروع کردند. 
آنها در اولین بازی فصل موفق 
به گل‌زنی نشدند، طعم شکست 
را چشیدند و این احساس را به 
هواداران‌شــان دادند که هنوز 
کارهای زیادی برای انجام دادن 
دارند. این دو تیم حالا در انزلی با 
هم روبه‌رو خواهند شد. این اولین 
میزبانی لیگ برتری ملوان بعد از 
چند سال و اولین سفر استقلال 

به این شهر بعد از وقفه‌ای نسبتا 
طولانی اســت. همه چیز برای 
یک نبرد تماشایی در ورزشگاه 

قایقران آماده به نظر می‌رسد.
بازگشــت بــه لیــگ برتــر 
بــرای ملوانی‌هــا، روند ســخت و 
خسته‌کننده‌ای بود. آنها روش‌های 
مختلفی را امتحان کردند و سرانجام 
تصمیم گرفتنــد کار را به چهره‌های 
قدیمی و محبوب‌شان بسپارند. پژمان 
نــوری مدیریت باشــگاه را پذیرفت 
و مازیار زارع نیز ســرمربی تیم شد. 
همکاری این زوج محبــوب، ملوان 

را به لیگ برتر برگردانــد. آنها با یک 
استراتژی اصولی، از لیگ یک صعود 
کردند اما یک پنجره نقل و انتقالاتی 
طوفانی نداشتند و با یک تیم معمولی 
راهی فصل جدید لیگ برتر شدند. به 
همین خاطر بود که مازیار زارع بعد از 
شکست هفته اول روبه‌روی پیکان، به 
شدت نگران کمبودهای تیمش بود. 
او اصرار داشــت که ملوان حداقل دو 
بازیکن جدید می‌خواهد و این روند 
برای تیم نگران‌کننــده خواهد بود. 
در مقابل اما استقلالی‌ها یک پنجره 
نقل و انتقالاتی بسیار شلوغ را پشت 

سر گذاشــتند. آنها بیشتر از همیشه 
خرید کردند تا با یک تیم بسیار شلوغ 
مهیای حضــور در فصل جدید لیگ 
برتر ایران شــوند. روند خرید بازیکن 
برای استقلال حتی بعد از هفته اول 
لیگ هم ادامه داشــت و ستاره‌هایی 
مثل محمد محبــی و مهدی قایدی 
نیز به تیم ملحق شدند. به این جمع 
باید سیاوش یزدانی را نیز اضافه کرد 
که بالاخره از ماجراهای خدمت فاصله 
گرفت و رسما به استقلال برگشت. با 
این حال آن‌چه در شروع فصل اتفاق 
افتاد برای آبی‌ها چندان دلچســب 

نبود. تیمی که در تمــام هفته‌های 
فصل گذشــته معنی شکســت را از 
یاد برده بود، فصل را با یک شکســت 
خانگی شــروع کرد. استقلال همین 
حالا و بعد از ســپری شدن تنها یک 
هفته از فصل جدید لیگ برتر، بیشتر 
از فصل گذشته در این لیگ شکست 
خورده است! اســتقلال و ملوان در 
حالی با هم روبه‌رو می‌شــوند که به 
خوبی می‌دانند شروع کردن فصل با 
دو ناکامی متوالی، چه فشار سنگینی 
برای‌شان به وجود خواهد آورد. انگیزه 
مهم آنها برای جدال امــروز، فاصله 

گرفتن از این فشار احتمالی است.
نقطه تاریک مســابقه استقلال و 
ملوان شــاید غیبت هواداران ملوان 
باشد. ورود تماشاگر به چند ورزشگاه 
لیگ برتری آزاد شــده امــا امکانات 
کم ورزشــگاه قایقران، جلوی ورود 
تماشــاگرها به این بــازی را خواهد 
گرفت. مــردم انزلــی همچنان باید 
نبردهای لیگ برتری تیم‌شــان را از 
تلویزیون تماشا کنند و به انتظار برای 
حضور در اســتادیوم ادامــه بدهند. 
تماشاگرها همیشــه بخش زیادی از 
جذابیت این دوئــل بوده‌اند و بدون 
آنها این مســابقه حتمــا چیزی کم 
خواهد داشت. انتظار می‌رفت ترکیب 
هر دو تیم نیــز بعد از شکســت در 
هفته اول، با تغییر روبه‌رو شــود. در 
اســتقلال، صالح حردانــی دوباره 
برگشــته و مشــکلی برای همراهی 
تیمش ندارد. به نظر می‌رســد صالح 
در ایــن مســابقه در ترکیب فیکس 
این تیم قرار بگیرد. محمدحســین 
مرادمند هم بالاخره می‌تواند تیمش 
را در لیگ برتــر همراهی کند. مجوز 
بازی مهدی قایدی نیز صادر شده اما 
ساپینتو در مورد این بازیکن تصمیم 
خواهد گرفت. مربی پرتغالی در هفته 
اول به هیچ وجه از عملکرد بازیکنان 
هجومی تیمش راضی نبود. او اخیرا 
چند ستاره از جمله ارسلان مطهری 
را در فهرست مازاد قرار داده تا تیمش 
را کمی خلوت‌تر کنــد. با این حال به 

نظر می‌رسد این مربی برای رسیدن 
به شناخت کافی از تیمش، همچنان 
به زمان بیشتری نیاز خواهد داشت. 
او کار ســختی را در استقلال شروع 
کرده و ماموریت دشــوار مربیگری 
در تیم قهرمان فصل گذشــته لیگ 
برتر، چالش بزرگــی برایش خواهد 
بود. ساپینتو با هر تصمیمی، با فرهاد 
مجیدی و فصل گذشــته مقایســه 
می‌شــود. هواداران اســتقلال البته 
نباید فراموش کنند کــه فرهاد نیز 
بعد از چند فصل و چند تجربه، ان تیم 
ایده‌آل را ساخت. در نتیجه سرمربی 
جدید تیم نیز باید فرصــت کافی را 
برای انجام چنین کاری داشته باشد. 
هرچند که با این خریدهای پرشمار، 
انتظارهــا در این فصل از اســتقلال 

بسیار بالا خواهد بود.
استقلال فصل را با یک فوتبال کاملا 
مالکانه شروع کرد و در دقایق زیادی از 
نبرد با سپاهان توپ را در اختیار داشت. 
آنها در خلق موقعیت اما چندان آرمانی 
عمل نکردنــد و این درســت همان 
مشکلی است که ساپینتو باید به دنبال 
راهی برای حل آن باشــد. در مقابل 
ملوان روبه‌روی پیــکان با رویکردی 
نسبتا تدافعی به میدان رفت و تنها بعد 
از خوردن گل، کمی جلو کشید. به نظر 
می‌رسد استراتژی دو تیم برای جدال 
امروز نیز چنین چیزی باشد. استقلال 
توپ را در اختیــار می‌گیرد و ملوان با 
یک دفاع فشرده، به دنبال ضربه زدن 

به این تیم در ضدحمله‌ها خواهد بود.

اپه بانوان هم اولین مدالش را دشت کرد
شمشیر تیز بختی

بازی‌های کشورهای اسلامی 2022 به میزبانی 
قونیه، یکی از ماندگارترین تورنمنت‌هایی است که 
کاروان ورزش کشــورمان تا به اینجا تجربه کرده 
اســت. در قونیه نخســتین طلای تیمی والیبال 
مردان به دست آمد، والیبال بانوان بعد از 56 سال 
صاحب مدال شدند، وزنه‌برداری بانوان اولین مدال 
طلای خود را دشت کرد، حســن تفتیان هرچند 
با باد بســیار موافق بالاخره به رکورد زیر 10 ثانیه 
رسید و حالا نخستین مدال اپه بانوان بعد از انقلاب 

اسلامی را در این بازی‌ها به دست آمده است. 
در رقابت‌های شمشیربازی اســلحه اپه زنان، 
اعظم بختی توانست با ایستادن روی سکوی سوم، 
نخستین مدال بانوان این رشــته را در بازی‌های 
همبستگی کشورهای اســامی به ست بیاورد. او 
که با درخشش خود توانست تا مرحله نیمه‌نهایی 
پیش بیاید، برابر نماینده میزبان شکست خورد تا 

به برنز مسابقات برسد. 
البته شمشیربازی ایران می‌توانست یک مدال 
دیگر هم در بخش بانوان داشــته باشد که با کمی 
بدشانســی این اتفاق نیفتاد. پوررحمتی با اینکه 
مقابل قهرمانان جوانان جهان عملکرد بسیار خوبی 
داشت و می‌توانســت برنده این بازی باشد، با یک 
امتیاز اختلاف شکست خورد تا جایی در فهرست 

مدال‌آوران این دور از بازی‌ها نداشته باشد. 
در اسلحه سابر هم ملی‌پوشان کشورمان موفق 
به کســب نقره و برنز بازی‌ها شدند. علی پاکدامن 
و محمد رهبری در حالی در نیمه‌نهایی مقابل هم 
قرار گرفتند که هر دو این شایســتگی را داشتند 
مدال طــا را به گــردن بیاویزنــد. همان‌طور که 
پاکدامن هم بعد از مصاف با هم‌تیمی‌اش اشــاره 
کرد، ایــن دو ملی‌پوش ایران فینــال را مقابل هم 

برگزار کردند. 
درنهایت امــا پاکدامن در گام آخــر به مصاف 
شمشــیرباز میزبان رفت و با ناداوری به مدال نقره 
بســنده کرد. این بازی با یک اختــاف امتیاز و با 
نتیجه 15 بر 14 به پایان رسید. رهبری هم به مدال 
برنز مشترک مسابقات رسید. رهبری پیش از این 
در مرحله یک چهارم نهایی محمد فتوحی هم وطن 
خود را شکست داده بود. ایران در اسلحه های سابر 
انفرادی و تیمی زنان، اپه و فلــوره انفرادی مردان 

صاحب مدال نشد.

این در حالی است که جودو که مدت‌هاست در 
انتظار رای دادگاه حکمیت ورزش اســت، در این 
بازی‌ها اصلا موفق ظاهر نشد. جودوی ایران با 14 
نماینده در بخش بانوان و آقایــان به قونیه رفت و 
حتی یک مدال هم نتوانست دشت کند. موضوعی 
که قطعا برای فدراســیون آرش میراســماعیلی 

سنگین تمام خواهد شد. 
از ســوی دیگر تیم ملی بســکتبال ســه نفره 
مردان توانست بدون حتی یک شکست در مرحله 
مقدماتی صعود از این مرحلــه را تجربه کند. این 
تیم در دو دیدار نخســت مرحله مقدماتی با اقتدار 
موریتانی و مالدیو را شکســت داد تا شروع خوبی 
داشته باشــد. آنها اوگاندا را هم 21 بر 12 شکست 
دادند و در آخرین و چهارمین بازی خود برابر گویانا 
به میدان رفتند و باز هم بــا نتیجه 21 بر 12 پیروز 
شدند. شاگردان رضا هنگام‌پور به نظر می‌رسد به 
مدالی کم‌تر از طلا فکر نمی‌کنند. تیم بسکتبال سه 
نفره بانوان اما در مرحلــه یک‌چهارم نهایی مقابل 
گامبیا شکســت خورد تا از صعود بــه نیمه‌نهایی 

بازبماند. 
در چهارمیــن روز از رقابت‌هــای شــنا هــم 
نمایندگان کشورمان در مرحله مقدماتی ۵۰ متر 
کرال پشت و ۵۰ متر آزادبه نیمه نهایی رسیدند. در 
مرحله نیمه نهایی ماده ۵۰ متر پشت ابوالفضل سام 
با ۲۶. پنجم شد و بار دیگر رکورد جوانان این ماده 
را جابه‌جا کرد. عباسی نیز در رتبه هفتم ایستاد و 

هردو جواز حضور در فینال را کسب کردند. 
در فینال ۵۰ متر کرال پشــت ســام و عباسی 
با زمان به ترتیب در جایگاه ششــم و هشــتم قرار 
گرفتند و به کار خود پایان دادند. در ادامه دو شناگر 
ایرلن در ماده ۱۰۰ متر آزاد به آب زدند که سامیار 
عبدلی با ثبت زمــان ۵۰.۸۹ در جایگاه پنجم قرار 
گرفت و متین سهران با زمان ۵۱.۵۵ هفتم شد و هر 

دو به فینال ماده ۱۰۰ آزاد صعود کردند.

قونیه

آریا   طاری 

نقطه تاریک مسابقه 
استقلال و ملوان شاید 
غیبت هواداران ملوان 
باشد. ورود تماشاگر به 

چند ورزشگاه لیگ برتری 
آزاد شده اما امکانات کم 

ورزشگاه قایقران، جلوی 
ورود تماشاگرها به این بازی 

را خواهد گرفت

یک بازی، دو تیم و یک هدف مشترک 

آواز قو!

قدرتمند در دفاع و کم‌دقت در حمله. این تصویر اولیه 
پرسپولیس و فولاد در شــروع فصل تازه بود. تیم‌هایی که 
در زمین رقبای متوسط‌شان به تســاوی رضایت دادند و 
لیگ را با یک امتیاز شروع کردند. اولین محک جدی آنها 
در این فصل خیلی زود از راه رسیده است و حالا یک نبرد 
بزرگ بین این دو تیم برگزار خواهد شد. خریدهای پرشمار 
دو باشگاه در تابستان، آنها را در شــروع فصل با موجی از 
انتظارات بزرگ روبه‌رو کرده است. همه توقع دارند آنها هم 
فوتبال خوبی به نمایش بگذارند و هم نتایجی خیره‌کننده 

به دست بیاورند.
این فصل برای فولاد و پرســپولیس با تســاوی‌های 
بدون گل شروع شد. در حقیقت این دو تیم بخشی از تنها 
نبردهای بدون گل هفته اول لیگ برتر بودند. با این وجود 
هر دو تیــم موقعیت‌های خوبی ســاختند و حتی تا یک 
قدمی باز کردن دروازه پیش رفتند. شاگردان نکو و پسران 
یحیی، حالا به دنبال اولین گل و شاید اولین برد فصل‌شان 
هستند. فصل گذشته در لیگ برتر، پرسپولیس حریفش 

را شکست داد اما در مسابقه حساس سوپرجام، این فولاد 
بود که توانســت قهرمانی را از آن خودش کند و جام را از 
پرســپولیس بگیرد. هر دو تیم عملکرد بســیار خوبی در 
فصل نقل و انتقالات داشــته‌اند و نسبت به فصل گذشته 

قدرتمندتر شده‌اند. 
پرسپولیس به خصوص در خط دفاع، کاملا ترمیم شده 
و فولاد نیز نفرات کلیدی و مهم فصل گذشته را حفظ کرده 
و به سراغ ســتاره‌های باتجربه‌ای مثل وریا و دژاگه رفته 
است. با این مهره‌ها انتظار می‌رود که این مسابقه هیجان 
زیادی داشته باشــد. به نظر می‌رسد که درهای ورزشگاه 
نیز سرانجام به روی هوادارها باز شود. بدون تردید حضور 
تماشــاگرها جذابیت به مراتب بیشــتری به این مسابقه 

می‌بخشد و هیجان این نبرد را به مراتب بیشتر می‌کند. 
آن‌چه به این مسابقه حساسیت بسیار زیادی می‌بخشد، 
حضور مهره‌های فصل گذشته پرسپولیس در ترکیب فولاد 
اســت. بازیکنانی که با تصمیم یحیی تیم را ترک کردند و 
راهی خوزستان شدند تا برای نکو به میدان بروند. یکی از 
این نفرات احسان پهلوان است. بازیکنی که اتفاقا توسط 
خود یحیی برای پرسپولیس جذب شــد و دوران نسبتا 

خوبی در این تیم داشــت اما در تابستان به فروش رسید. 
به نظر می‌رسید سرمربی تیم علاقه زیادی به بازی سعید 
صادقی دارد و می‌خواهد فضا را برای درخشش این بازیکن 
در تیم فراهم کند. به همین خاطر گل‌محمدی با فروش 
پهلوان موافق بود. سعید آقایی نیز به همین سرنوشت دچار 
شد. بازیکنی که توسط خود یحیی به پرسپولیس رفته بود، 

در تابستان در فهرست مازاد قرار گرفت. 
جالب اینکه ســرخ‌ها به جای او مدافع چپ تخصصی 
نگرفتند و فصــل را با علی نعمتی در این ســمت از زمین 
شروع کردند. آقایی و پهلوان در مسابقه فردا، سمت چپ 
آتشینی برای فولاد می‌سازند. آنها در بازگشت به استادیوم 
آزادی، به دنبال ارائه بهترین نمایش ممکن هستند. این دو 
نفر البته تنها شاگردان یحیی به شمار نمی‌روند که راهی 

فولاد خوزستان شده‌اند. 
مهدی شــیری نیز تا میانه‌های فصل گذشته بازیکن 
پرســپولیس بود و بعد از آن به فولاد ملحق شد. او جدایی 
تلخی از جمــع قرمزها داشــت و همین مســاله انگیزه 
درخشش‌اش را در این مســابقه چندبرابر می‌کند. فولاد 
روی نیمکت هم نفرانی مثل شهاب گردان، ساسان انصاری 
و وحید حیدریه را دارد که همگی در پرسپولیس ناموفق 
بوده‌اند. 6 بازیکن پرسپولیسی در ترکیب فولاد، هیجان 

زیادی برای این نبرد به وجود خواهند آورد.
پرسپولیس و فولاد هفته گذشــته همه کار کردند اما 
به گل نرسیدند. پرسپولیس در هر دو نیمه از نبرد با ذوب 

آهن، موقعیت‌های گل زیادی ساخت اما این فرصت‌ها را 
پشت سر هم از دست داد. آنها در زدن ضربات نهایی دقت 
کافی را نداشتند و این مساله برای یحیی نگران‌کننده بود. 
خلق موقعیت گل‌زنی روبه‌روی تیم فشرده جواد نکونام 
برای جدال این هفته کار بسیار ســختی به نظر می‌رسد. 
اگر قرمزها باز هم روبه‌روی دروازه حریف بی‌دقت باشند، 
شانسی برای به گل رسیدن مقابل فولاد نخواهند داشت. 
فولاد هم در نبــرد هفته اول روبه‌روی نفــت آبادان، یک 
نمایش هجومی داشت اما به گل دست پیدا نکرد. آنها هم 
مثل پرسپولیس حتی یک توپ را به تیر دروازه رقیب زدند 
اما در پایان بازی به شــدت از اتلاف وقت حریف و قضاوت 
داور گلایه داشــتند. اساســا تیم‌های نکونــام روبه‌روی 
تیم‌های تدافعی کمی با مشــکل مواجه می‌شوند. چراکه 
اساسا معماری این تیم بر اساس دفاع و ضدحمله ساخته 
شــده و هجومی بازی کردن برای فولاد هیچوقت ساده 

نبوده است. 
از این نظر، پرســپولیس حریف ایده‌آلــی برای آنها به 
حســاب می‌آید. تیمی که جلو می‌آیــد، حمله می‌کند و 
به حریف هم موقعیت می‌دهد. انتظــار می‌رود در دقایق 
زیادی از این بازی، قرمزها صاحب توپ باشــند و فولاد با 
دفاعی فشرده مقابل‌شان قرار بگیرد. بعید است که در این 
مسابقه موقعیت‌های گل پرشــماری وجود داشته باشد. 
طبیعتا هر تیمی که بتواند از ســاده‌ترین فرصت‌ها بهتر 

استفاده کند، بازی را به سود خودش تمام خواهد کرد.

نکو  و  یحیی؛ در جست‌وجوی اولین برد

خاک سرخ!

چهره به چهره

آریا    رهنورد

ماجرای مارک ویلموتس و فوتبال ایران، از آن داستان‌هایی است که هرگز به 
پایان نمی‌رسند. باتلاقی که ظاهرا تا فوتبال ایران را کاملا غرق نکند، از بین نخواهد 
رفت. بدهی سنگین فدراسیون به این مربی، هنوز به قوت خودش باقی مانده است. 
جالب اینکه یکی از نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال با تبختر خاصی مدعی 
می‌شود که مشکلی بابت این رقم وجود ندارد و فیفا پرداخت آن را از حساب بلوکه 
شــده ایران انجام می‌دهد اما حالا فدراسیون بین‌المللی فوتبال آب پاکی را روی 
دست این افراد ریخته و رسما اعلام کرده که پرداخت مستقیم به مربی و بازیکن 
در هیچ ســطح و هیچ رده‌ای را نمی‌پذیرد. در نتیجه برای تسویه حساب با مربی 
بلژیکی، دیگر به هیچ وجه نمی‌توانیم روی حساب‌های بلوکه شده در فیفا حساب 

کنیم. 
از آن تلخ‌تر این است که مرد بلژیکی با ارزش واقعی‌اش به فوتبال مراکش رفته 
و رقم قراردادش در تیم جدید چیزی حدود 40 هزار دلار برای هر ماه برآورد شده 

است. در حقیقت این مربی سالانه کم‌تر از 500 هزار دلار 
از راجا کازابلانکا می‌گیرد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد 
که فوتبال ایران پنج برابر این رقم را به عنوان دستمزد 
ســالانه به ویلموتس پرداخت کرده است. البته که 
ویلموتس دیگر نیاز چندانی به پول ندارد. چراکه به 
لطف مدیران وقت فدراسیون او به واسطه تنها چند 
ماه حضور در فوتبال ایران، به اندازه یک عمر و حتی 

بیشتر از آن درآمد کسب کرده است. 
با این وجود سوال اینجاست که چطور رقم دستمزد 

او در فوتبال ایران ناگهان این چنین افزایش یافت و چرا یک 
کارشناسی ســاده برای انتخاب رقم قرارداد در این مورد 

وجود نداشت؟ 
دستمزد ویلموتس در تیم فعلی، فقط حسرت این 

فوتبال را بزرگ‌تر می‌کند. فوتبالی که حالا باید بخش 
مهمی از هزینه‌های لازم برای توسعه‌اش را به جیب 
ویلموتس بریزد. فوتبالی که هزار و یک مشکل بزرگ 
دارد و باید ویلموتس را ثروتمندتر کند. این قرارداد 

می‌توانست با رقم بسیار پایین‌تری بسته شود و این پرونده باید خیلی زودتر جمع 
می‌شد اما اصرار مدیران وقت فدراسیون، همه چیز را خراب کرد. 

این قرارداد هــر روز داغ فوتبال ایران را تازه می‌کند و جالب اینکه مســببان 
اصلی‌اش نیز هر روز به مدیریت فدراســیون نزدیک و نزدیک‌تر می‌شوند. بدون 
اینکه پاسخ بدهند چطور ناگهان چنین رشدی را در قیمت ویلموتس به وجود 
آورده‌اند. بدون اینکه توضیح بدهند چرا این قــرارداد عجیب و باورنکردنی را به 

فوتبال ایران تحمیل کرده‌اند. 
اینکه چنین ضرر بزرگی را برای فوتبال به وجود بیاوری و با ســام و 
صلوت برگردی، نشان می‌دهد که اساسا در این فوتبال هیچ مکانیزمی 
برای پاسخگویی تعبیه نشده است. جالب اینکه بعضی افراد این 
طور القا می‌کنند که رد صلاحیت‌شان موجب تعلیق فوتبال 
می‌‎شود اما فیفا هرگز و در هیچ شــرایطی به پروسه داخلی 

بررسی صلاحیت‌ها ورود نمی‌کند. 
به نظر می‌رســد در ایران عده‌ای در حال سوءاستفاده از 
اهرم‌های قدرت فیفا به سود خودشان هستند. موضوعی که 
حتی از قرارداد مارک ویلموتس و همه رنج‌های بعد از امضای 

این قرارداد نیز تلخ‌تر به نظر می‌رسد.

مارک ویلموتس، داغی که هر روز تازه‌تر می‌شود

مانیفست شرم!

اتفاق روز

نگار   رشیدی


